XXII. Si ex consensu partium citra compromis- L. 23. pr.
D. eod.
sum a Praeside iudex datus sit, qui apud eum litiga-
vit, provocare potest.

Appellatio necessaria non est adversus iudicem da- §. 1.
tum in lite privatorum a procuratore Caesaris, qui
partibus Praesidis non fungebatur: sententia enim non
valet.

Si adversus patrem pronuntiatum sit de bonis, §. 2.
quae per filiumfamilias acquireti poterant, filius appellare
non potest, nisi nomine patris.

Post edictum peremptorium secundum ordinem da- §. 3.
tum provocare non licet ei, qui cognovit, id legitime
propositum fuisse; quum in potestate eius esset, ante
diem praestitutum pro Tribunali respondentem aut de-
fensem edicti denunciationem iniustam probare.

XXIII. Tutor, vel curator, vel alieni negotii ge- L. 24. pr.
D. eod.
stor, si appellaverit et litem protraxerit, etiam medii
temporis usuras solvit.

Si curator pro adolescente iudicio expertus provo- §. 1.
caverit, et adolescens maior factus sit, ipse adoles-
cens appellationem exerceat.

XXIV. Iudices non debent prohibere aut contu- L. 25.
D. cod.
melis afficere appellatores: nam si quid eiusmodi fa-
ctum sit, Principem adeunt.

XXV. Causam ad Imperatorem remissam consen- L. 26.
D. eod.
tientibus partibus Praeses competens audire potest.

XXVI. Si tutor vel curator in lite iuvenis appel- L. 27.
D. eod.
laverit, heres eius nondum redditis rationibus appella-
tionem persecui debet: post redditas autem rationes
nec ipse tutor vel curator id facere coguntur.

XXVII. Non potest servus pro domino appellare. L. 28. pr.
D. eod.

Si reus iussus a iudice instrumenta exhibere per §. 1.
contumaciam ea non exhibuerit, et condemnatus sit,
quanti petitior sua interesse iuraverit, etiam post ius-
iurandum appellare potest.

Si postquam tutor appellavit, pupillus adoleverit, §. 2.
et ipse adultus idoneus existens appellationem persecui-
velit, adversarius autem ipsius postulet, ut tutor po-
tius appellationem exequatur, adultus auditur. Idem
et de curatoribus valet.

XXVIII. Adversus sententiam Imperatoris aut Se- L. 1.
D. XLIX. 2.
natus appellatio non conceditur. Neque is potest pro-
vocare, qui ante sententiam professus fuerit, se non
provocaturum. Imperator etiam ita iudicem dare po-
test, ut ab eo provocari non possit. Alius autem hoc
facere non potest.

XXIX. Adversus arbitrum, qui ad probandos L. 2.
D. cod.
fideiussores datur, iure appellamus, quamvis et sine
appellatione, qui cum dedit, sententiam eius corrigat.

t) Sic Fabr. Cod. Coisl. verba transponit sic: χωρὶς αἰρετῶν δοθῇ παρ' ἄρχοντος δικαιοτῆς. η) γάρ Fabr. Deest in Cod. Coisl. v) Sic Cod. Coisl. Fabr. μετὰ πειραιτόρων οὖν ἔξεστιν. w) Sic recte Cod. Coisl. Fabr. προειθη, quo verbo finit Fabr. Reliqua addit Cod. Coisl. x) Legendum ἀπορινόμενον ἢ διεκδικηθέντα. Cod. Coisl. habet ἀπορινόμενον ἢ διεκδικηθη. y) Cap. 23. iisdem verbis exhibet Syn. p. 107. α) §. 1. habet Theod. b) τοῦ deest apud Theod. c) Sic Cod. Coisl. et Theod. Fabr. ἐγγυμνάζει. d) Cap. 24. habet Theod. e) Sic Fabr. et Theod. Cod. Coisl. προσέρχεται. f) Sic Fabr. Cod. Coisl. ἀκρούσασθαι. g) Sic Cod. Coisl. Fabr. ἐγγυμνάζειν. h) Cap. 27. pr. habet Theod. i) Sic optime Cod. Coisl. Fabr. male: διαλα-
λήσαντος τοῦ δικαιούμενος. k) Sic Fabr. Cod. Coisl. προσαγαγεῖν. l) Sic recte Fabr. Cod. Coisl. προκομίσει. m) Hactenus Theod. et Syn. p. 107. cap. 28. habet. n) Fabr. ἐπιδοῦται. Cod. Coisl. δοῦναι.